
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 163» 

350053, г. Краснодар, пос. Колосистый, ул. Прохладная, 16. 
________________________________________________________________ 

 
Приказ 

 
  от 01.09.2023г.                                                                                №  95 – ОД 

 
«О назначении ответственного за работу в АИС» 

 
         В соответствии со ст. 29 Закона РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ Об 
образовании в Российской Федерации», для формирования единой 
инфраструктуры информационных ресурсов образовательных учреждений, 
повышения качества использования интернет–технологий в образовательном 
процессе,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить оператором автоматизированных информационных 
систем: модуля «Е-услуги. Образование», модуля «Сетевой город. 
Образование», Региональной информационной системы Краснодарского края 
- Навигатор дополнительного образования в 2023-2024 учебном году 
воспитателя Витвицкую Евгению Александровну. 

2. Возложить на оператора Витвицкую Е.А. ответственность за 
внедрение, ввод, редактирование и достоверность данных в АИС. 

3. Обеспечить участие оператора Витвицкой Е.А. в информационно-
методических мероприятиях по работе в среде АИС. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Заведующий МБДОУМО  
г.Краснодар «Детский сад № 163»                                                О.В. Гоголь 
 
 
Ознакомлен:                                                                   
 
Витвицкая Е.А.__________ 


		2023-09-05T16:29:03+0400
	Гоголь Ольга Викторовна




